

損益計算書

(自 2022 年 3 月 21 日 至 2023 年 3 月 20 日)

(単位：円)

科 目	金 額
I. 供給事業	
組合員との取引価額総額	45,220,961,611
1. 供給高	42,055,585,802
2. 供給原価	
(1) 期首商品棚卸高	863,243,652
(2) 仕入高	30,423,958,418
合 計	31,287,202,070
(3) 期末商品棚卸高	926,420,365
供給剰余金	30,360,781,705
	11,694,804,097
II. 福祉事業	
1. 福祉事業収入	199,361,709
2. 福祉事業費用	206,132,551
福祉剰余金	△ 6,770,842
III. その他事業収入	
1. 配達手数料収入	403,556,536
2. 共済受託収入	258,440,647
3. テナント収入	221,375,377
4. その他受取手数料	630,007,310
その他事業収入計	1,513,379,870
事業総剰余金	13,201,413,125
IV. 事業経費	
1. 人件費	5,469,348,303
2. 物件費	6,796,938,143
事業剰余金	12,266,286,446
	935,126,679
V. 事業外収益	
1. 受取利息	13,501,555
2. 受取配当金	18,218,500
3. 雑収入	16,850,821
4. 貸倒引当金戻入益	1,102,561
	49,673,437
VI. 事業外費用	
1. 支払利息	2,120,000
2. 雑損失	13,896,458
経常剰余金	16,016,458
	968,783,658
VII. 特別利益	
1. 固定資産売却益	49,998
VIII. 特別損失	
1. 固定資産売却損	6,038,877
2. 固定資産除却損	8,406,006
3. 減損損失	443,263,612
税引前当期剰余金	457,708,495
	511,125,161
法人税等	150,000,000
法人税等調整額	△ 8,874,033
当期剰余金	141,125,967
	369,999,194
当期首繰越剰余金	47,368,151
会計上の変更による累積的影響額	△ 12,459,500
減損積立金取崩し	443,263,612
当期末処分剰余金	848,171,457

注：組合員との取引価額総額は組合員へ提供した商品およびサービスに対する金額の総額です。
消費生活協同組合法施行規則上、損益計算書の記載事項とされていませんが、決算関係書類の利用者にとって有用な情報と考え、自主的に記載しています。